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I. Informacje wstępne: 

1. Stowarzyszenie Kraina św. Anny z siedzibą w Krapkowicach przy ul. Kilińskiego 1, zarejestrowane  

w Rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej w Sądzie Rejonowym w Opolu Wydział VIII Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS: 0000263803, NIP: 1990052018, REGON: 160096036.  

2. Stowarzyszenia Kaina św. Anny jest Lokalną Grupą Działania oraz Klasycznym Ośrodkiem Działaj 

Lokalnie w województwie Opolskim obejmując swym zasięgiem gminy: Gogolin, Izbicko, 

Jemielnica, Krapkowice, Leśnica, Strzelce Opolskie, Tarnów Opolski, Ujazd, Walce, Zdzieszowice. 

Powierzchnia obszaru wynosi 985 km2, liczba ludności na dzień 31.12.2019 r. wynosi: 123 099 osób. 

3. Sprawozdanie z działalności Zarządu obejmuje okres od 01.01.2020 do 31.12.2020 r. 

4. Stowarzyszenie posiada osobowość prawną działające na mocy: ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo  

o stowarzyszeniach (Dz. U. 1989 nr 20 poz. 104); ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju 

obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich (Dz. U nr 64, poz. 427); ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem 

lokalnej społeczności, oraz statutu. 

5. Organami Stowarzyszenia (stan na 31.12.2020 r.) są: 

1) Walne Zebranie Członków, liczy 81 podmiotów z sektora społecznego, gospodarczego, publicznego 

oraz mieszkańców (lista na dzień 25.03.2020).  

2) Zarząd Stowarzyszenia,  

Prezes:    Piłat Ewa Maria, 

Wiceprezesi:    Grochla Damian, Nikołajczyk Jolanta, 

Członkowie Zarządu:   Paisdzior Helmut, Gola Edyta, Reinert Krzysztof. 

3) Komisja Rewizyjna, 

Przewodnicząca Komisji:  Pawelczyk Adelajda, 

Wiceprzewodniczący Komisji:  Kawa Zbigniew, 

Członek Komisji:   Friedla Bernard,  

4) Rada Programowa wraz z Komisją nadzorującą proces wyboru operacji 

Przewodnicząca Rady:  Tomczyk Katarzyna  

Wiceprzewodniczący:   Andrzej Iwanowski,  

  Członkowie Rady:   Bugno Patrycja, Feliniak Maria, Garbacz Józef,  

Hurek Artur, Kirsch-Iścińska Ingeborga, Labisz Aneta,  

Lipka-Nossol Weronika, Patoła (Niepala) Beata, Pytel Brygida, 

Wielgosik Beata, Wycisło Marcin, Zimerman Adrian,  

      

Członkowie Komisji:   Raszka Marlena, Feliniak Julia, 

Wyciślok Ilona, Muc-Łysy Maria.  
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II. Usługi stałe w ramach funkcjonowania biura: 

1. Pomieszczenia biura i urządzeń: Budynek Starostwa Powiatowego w Krapkowicach,  

4 pokoje nr 226, 227, 228, 229 o łącznej pow. 111,41 m2 

oraz pomieszczenie gospodarcze/magazyn w piwnicy budynku; 

Dzierżawa dystrybutora do wody: Trans Wod, 

Dzierżawa kserokopiarki: Cedartex T & D Żukowski S. j. 

2. Usługi rachunkowe:  Biuro Rachunkowe NET sp. z o.o.  

45-325 Opole, ul. Światowida 2 p. 22 

3. Usługi pocztowe:   Poczta-Polska S.A,  

4. Usługi teleinformatyczne:  Telefony i Internet – Krapkowickie Sieci Internetowe,  

Usługi Informatyczne: Serwis on-line SOL24, drobne 

konfiguracje na bieżąco w biurze: Maria Muc-Łysy, 

Usługi hostingowe i domeny annaland.pl: G. Przewłocki,  

G. Zieleźny, S. Milewski, M. Chudy NETKONCEPT.COM 

Spółka jawna 

Usługi programistyczne Elektronicznego Systemu Oceny 

Wniosków (ESOW) – PHU ASTE Paweł Solecki 

5. Usługi prawne:   Kancelaria Radcy Prawnego – Paweł Rodak, 

Kancelaria Radcy Prawnego – Katarzyna Chachlowska, 

Klim – Adwokaci i Radcowie Prawni, 

Stowarzyszenia ponadto do skuteczniej realizacji zadań szkoleniowych, aktywizacyjnych, promocyjnych  

lub wykonanie usługi/dzieła itp. zatrudnia w razie potrzeby osoby fizyczne w ramach umów cywilnych lub zleca 

wykonanie usług wyspecjalizowanym firmom. 

III. Posiedzenia organów Stowarzyszenia w 2020 r. : 

Walne Zebranie Członków obradowało 1 – krotnie w dniu 26.05. 2020 r. i podjęło łącznie 8 uchwał 

wynikających z istoty realizacji działań statutowych oraz z bieżącej działalności Stowarzyszenia. W związku 

z zakończeniem kadencji władz Stowarzyszenia dokonano wyboru nowych władz na kadencję 2020-2025, tj. 

Zarządu, Komisji Rewizyjnej oraz Rady Programowej. 

Zarząd Stowarzyszenia obradował 14 – krotnie i podjął łącznie 25 uchwał wynikających z istoty realizacji 

oraz kompetencji Zarządu oraz z bieżącej działalności Stowarzyszenia. 

IV. Realizacja zadań/celów w ramach Lokalnej Grupy Działania: 

Stowarzyszenie Kraina św. Anny jako Lokalna Grupa Działania realizowało następujące poddziałania: 

• 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność”; 
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• 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania” 

• 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżący i aktywizacji”. 

1) Zadania w ramach 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność”: 

W roku sprawozdawczym Stowarzyszenie Kraina św. Anny rozpoczęło nabór wniosków nr 13/2020  

w zakresie Rozwoju działalności gospodarczej, wartość naboru to 360 672,64 EURO indykatywnie  

w przeliczeniu po kursie 4,00 PLN/EUR limit środków wynosi: 1 442 690,56 zł 

W  ramach naboru 13/2020 (Rozwój działalności gospodarczej w tym podnoszenie kompetencji osób 

realizujących operacje w tym zakresie) : 

• wpłynęło 16 wniosków (wnioskowana kwota 3 695 993 zł), 

• odrzucono ze względów niezgodności z PROW lub formalnych 2 wnioski, 

• mieściło się w kwocie ogłoszonego naboru 14 wniosków (1 193 736,00 zł), 

• wpłynęły 2 protesty (w tym 1 po terminie). 

2) Zadania w ramach 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą 

działania”: 

Stowarzyszenie w roku 2020 w dalszym ciągu realizowało międzynarodowy projekt współpracy 

„Dobre bo lokalne” (DBL). Umowę o przyznanie pomocy nr 00003-6936-UM0820001/18 podpisano w dniu 

24.10.2018 r. Całkowita wartość projektu wynosi 485 000 zł, z czego wkład Stowarzyszenia wynosi 100 000 

zł. Partnerzy projektu: Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dolina Stobrawy", Stowarzyszenie 

"Brzesko-Oławska Wieś Historyczna", Lokalna Grupa Działania "Górna Prosna", Stowarzyszenie LGD 

"Kraina Dinozaurów". Projekt realizowany jest przy współpracy czeskiego partnera MAS Hranicko z.s. 

Operacja polegająca na wsparciu rozwoju przedsiębiorczości za pomocą produktów i usług wykorzystujących 

zasoby lokalne poprzez: inwentaryzację zasobów, diagnozę rynku i strategię marketingową dla dwóch grup 

cenowych produktu regionalnego, cykl szkoleń, organizację jarmarku folkloru, katalog produktu regionalnego 

i sklep internetowy, wyjazd studyjny, cykl programów telewizyjnych.  

W ramach projektu w roku 2020 zrealizowano następujące zadania: domówiono nagrodzone produkty 

rękodzielnicze, domówiono katalog z produktami rękodzielniczymi, nagrano cykl filmów, wyemitowano cykl 

filmów w TVP Opole oraz dwóch regionalnych ośrodkach TVP, uruchomiono sklep internetowy 

https://dobrebolokalne.krainadinozaurow.pl/. Złożenie wniosku o płatność nastąpiło w styczniu 2021 roku.  

Kolejnym projektem współpracy, który kontynuowany był w 2020 roku to „Od dziedzictwa do 

bogactwa” (ODDO) realizowany na podstawie umowy o przyznanie pomocy nr 00005-6936-UM1230007/18 z 

dnia 15.03.2019 r. wspólnie z partnerami polskimi: Stowarzyszeniem „Partnerstwo Północnej Jury”, Lokalną 

Grupą Działania „Bractwo Kuźnic”, Stowarzyszeniem „Razem na wyżyny”, Stowarzyszeniem LGD „Kraina 

Dinozaurów” oraz z dwoma czeskimi partnerami: Mistni akcni skupina Opavsko z.s. oraz RYMAROVSKO 

o.p.s. Całkowita wartość projektu wynosi 479 781 zł, z czego wkład Stowarzyszenia wynosi 103 061 zł. 

https://dobrebolokalne.krainadinozaurow.pl/
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Operacja polegająca na promowaniu atrakcji regionów objętych projektem współpracy. W ramach projektu w 

2020 roku zrealizowano następujące działania: sesja fotograficzna do wydawnictwa albumowego, wydanie 

albumu, wydanie gry memory. Zakończenie projektu oraz złożenie wniosku o płatność nastąpiło w  czerwcu 

2020 roku. Zlecenie płatności zostało wystawione w dniu 05.10.2020 r. 

Stowarzyszenie wspólnie z partnerem Lokalna Grupa Działania „Kaszubska Droga” podpisało w dniu 

28 grudnia 2020 roku umowę o przyznanie pomocy nr 00008-6936-UM1120011/20 na realizację projektu pn. 

„Tożsamość kulturowa skarbem Kaszub i Opolan” (TKSKiO). Całkowita wartość projektu wynosi 100 009 zł, 

z czego wkład Stowarzyszenia wynosi 50 000 zł. Operacja  polegać będzie na promocji obszaru partnerów  

w tym wymiana kulturowa w zakresie tradycji i kultury kaszubskiej i opolskiej poprzez wykonanie publikacji 

oraz wizyt studyjnych połączonych z warsztatami. 

 

3) Zadania w ramach 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżący i aktywizacji”: 

A. Realizacja planu komunikacji 

Stowarzyszenie w roku 2020 zrealizowało łącznie 14 działań komunikacyjnych tj. m.in.:  

• Doradztwo w biurze, telefoniczne oraz mailowe; 

• Kampania informacyjna –ogłoszenie w prasie w/s naboru nr 13/2020; 

• Warsztat refleksyjny; 

• Bieżąca promocja obszaru w Internecie; 

• Badania online – analiza efektywności, diagnozowanie problemów; 

• Konsultacje indywidualne beneficjentów; 

• Konsultacje społeczne zmian LSR. 

Świadczone przez pracowników Stowarzyszenia doradztwo jest dla potencjalnych i faktycznych 

beneficjentów przy przygotowaniu wniosków o przyznaniu pomocy oraz rozliczaniu projektów. 

Stowarzyszenie na bieżąco rejestruje udzielone doradztwo w formie bezpośredniej, telefonicznej i mailowej.  

W roku 2020 pracownicy udzieli: 4 doradztwa bezpośrednio w biurze, 73 telefonicznie i 27 mailowo. 

Wzmożona liczba doradztw odbyła po ogłoszeniu naboru nr 13/2020 na stronie internetowej Stowarzyszenia, 

czy w lokalnej prasie.  

Po raz kolejny przeprowadzono warsztat refleksyjny zgodnie z Wytyczną nr 5/3/2017 Ministerstwa 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, którego celem jest ocena efektów wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju 

Stowarzyszenia oraz jego funkcjonowania i stanowi wkład w ewaluację zewnętrzną. Wypracowane na 

warsztacie informacje mają swoje odzwierciedlenie w odpowiedziach na zadane pytania w sprawozdaniu                

z realizacji LSR za rok 2020.  

Zgodnie z Procedurą aktualizacji LSR oraz Procedurą ustalenia lub zmiany kryteriów Stowarzyszenie 

Kraina św. Anny przeprowadziło konsultacje społeczne proponowanych zmian do swoich dokumentów, które 

umożliwią skuteczną realizację LSR. Zgodnie z Harmonogramem realizacji planu komunikacji na 2020 rok 

przeprowadziło następujące działania komunikacyjne. 

Konsultacje I/2020. Stowarzyszenie przeprowadziło w okresie od 01.06.2020 r. do 08.06.2020 r. 

konsultacje społeczne w zakresie zmian LSR związanych z przewalutowaniem budżetu na EURO oraz 
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wykorzystaniem pozostałych środków finansowych na przedsiębiorczość (zwiększenie wskaźników).  

W związku z sytuacją epidemiologiczną na terenie Polski odstąpiono od przeprowadzenia spotkania 

informacyjno-konsultacyjnego. W konsultacjach społecznych nie wzięła udziału żadna osoba. 

Konsultacje II/2020. Przeprowadzono w okresie od 20.11.2020 r. do 01.12.2020 r. konsultacje 

społeczne w zakresie zmiany zapisów dotyczących monitoringu i ewaluacji. W związku z sytuacją 

epidemiologiczną na terenie Polski odstąpiono od przeprowadzenia spotkania informacyjno-konsultacyjnego. 

W konsultacjach społecznych nie wzięła udziału żadna osoba. 

B. Realizacja planu szkoleń 

Stowarzyszenia w ramach planu szkoleń dla pracowników i Rady Programowej w 2020 roku 

przeprowadziło szkolenia dla Rady Programowej oraz pracowników zgodnie z zobowiązaniami 

zawartymi w umowie ramowej w zakresie podnoszenia kwalifikacji. 

C. Udział w konkursach:  

• W dniu 16.01.2020 r. zawarto Umowę Partnerstwa w projekcie „Aktywizacja osób starszych w ramach 

badań naukowych zeszytów kulinarnych” składanej do Sekretariatu Centralnego KSOW w konkursie  

nr 4/2020 ( składający projekt LGD Dolina Raby) . 

• W dniu 23 stycznia 2020 r. otrzymano informację o wynikach konkursu i wyborze na Klasyczny Ośrodek 

Działaj Lokalnie. 

• W dniu 3 luty 2020 r. zgłoszono trzy inicjatywy z okazji obchodów 20-lecia Działaj Lokalnie. 

• W dniu 17 luty 2020 złożono ofertę na realizację zadania publicznego pn. wspieranie działalności na 

rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art.3 ust.3 ustawy o działalności  

pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie określonym w art.4 ust.1 tejże ustawy. W dniu 11 maja 

2020 otrzymano informację o pozyskaniu wkładu własnego do projektu Działaj Lokalnie 2020 w ramach 

realizacji zadania publicznego organizowanego przez Zarząd Województwa Opolskiego. 

• W dniu 19 luty 2020 złożono ofertę na realizację zadania publicznego pn. wspieranie działalności na 

rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art.3 ust.3 ustawy o działalności  

pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie określonym w art.4 ust.1 tejże ustawy. W dniu 14 maja 

2020 otrzymano informację o pozyskaniu wkładu własnego do projektu „Kierunek FIOpolskie” w ramach 

realizacji zadania publicznego organizowanego przez Zarząd Województwa Opolskiego. 

• W dniu 11 maja 2020 zgłoszono ofertę na realizację zadania publicznego pn. wspieranie rozwoju 

porozumień organizacji, platform współpracy, reprezentacji środowisk organizacji sektora 

pozarządowego(…). W dniu 27 października 2020 podpisano umowę o pozyskaniu wkładu własnego do 

projektu transgranicznego „Annogórska moc ziół” w ramach Programu Rozwoju Organizacji 

Obywatelskich na lata 2018-2030 PROO.  

• W dniu 9 października 2020 zgłoszono do konkursu realizowanym przez Krajową Sieć Obszarów 

Wiejskich na projekty współpracy projekt międzynarodowy pt. Dobre bo lokalne. W dniu 30 listopada 

2020 otrzymano informację o zdobyciu nagrody finansowej w kategorii rozwój lokalny. 

• W dniu 9 października 2020 zgłoszono do konkursu realizowanym przez Krajową Sieć Obszarów 

Wiejskich na projekty współpracy projekt międzynarodowy pt. Od dziedzictwa do bogactwa. W dniu 30 
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listopada 2020 otrzymano informację o zdobyciu wyróżnienia finansowego w kategorii kapitał społeczny, 

dziedzictwo lokalne. 

D. Kontrole LGD  

• Referat kontroli Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego w marcu 2020 zakończył kontrolę dokumentów za rok 2019 dotyczącą 

„Prawidłowości realizacji przez Stowarzyszenie Kraina św. Anny zobowiązań określonych w umowie o 

warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”. A 7 grudniu 2020 roku referat kontroli 

rozpoczął weryfikację dokumentów za rok 2020. Postepowanie kontrolne trwa nadal.   

• Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w terminie od 21 do 24 września 2020 roku – 

skontrolował wniosek o płatność „Od dziedzictwa do bogactwa”; 

V. Realizacja zadań/celów w ramach Ośrodka Działa Lokalnie: 

Stowarzyszenia Kraina św. Anny jako Klasyczny Ośrodek Działaj Lokalnie realizowało następujące działania: 

• Konkurs Działaj Lokalnie 2020 

• Działaj Medialnie  

Stowarzyszenia w ramach konkursu Działaj Lokalnie 2020 wspierało projekty, które inicjowały z zadania 

zakresu niwelowania skutków epidemiologicznych w Polsce mające na celu pobudzaniu aspiracji rozwojowych, 

poprawieniu jakości życia w okresie pandemii. W rezultacie podejmowane działania mają przyczynić się do 

budowania lokalnego kapitału społecznego, w tak trudnym okresie dla wszystkich mieszkańców naszego obszaru. 

Na konkurs Zarząd przeznaczył kwotę: 30 000,00 zł, natomiast Stowarzyszenia na dotacje i obsługę konkursu 

otrzymało od Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce kwotę 50 000,00 zł na podstawie umowy nr 71/DL11–

ODL/2020. Dodatkowo pozyskano 8 000,00 zł na granty pochodzące ze środków Samorządu Województwa 

Opolskiego. 

W terminie od 22.04.2020 r. do 22.05.2020 r. wpłynęło 22 wnioski z czego komisja konkursowa  

w składzie: Ewa Maria Piłat, Andrzej Iwanowski, Patrycja Bugno, Weronika Lipka-Nosol oraz Roman 

Chmielewski wybrała 12 projektów. Wszystkie projekty pomimo trudności organizacyjnych i ograniczeń zostały 

zrealizowane i rozliczone w terminie. W dniu 23 stycznia 2020 roku zorganizowano i przeprowadzono Galę 

Działaj Lokalnie w Krainie św. Anny. W ramach Działaj Medialnie została zmodernizowana strona 

Stowarzyszenia. Zmieniono szatę graficzną strony oraz rozmieszczenie podstron.  

Realizacja innych zadań/celów w ramach Stowarzyszenia: 

A. Program: INTEREG V-A Republika Czeska-Polska. 

Stowarzyszenia Kraina św. Anny w ramach swoich celów statutowych realizowało projekt: 

„Annogórskie moc ziół”. Projekt realizowany w okresie od 01.03.2020 do 31.12.2020 r. w ramach 

mikroprojektu umowa nr CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_009/0001694 z dn. 24.10.2018 r. Wartość projektu 

wyniosła: 23 414,12 EUR. W ramach projektu w 2020 roku zrealizowano następujące działania: 

▪ Dwujęzyczna kampania edukacyjna prowadzona online, w ramach której opublikowany został cykl 

8 artykułów (od marca do października) promujących zioła i rośliny naturalnie występujące na 

obszarze partnerów. Realizacja działania miała na celu poszerzenie wiedzy społeczności na temat 
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roślin, ziół, metod zbioru, jej ochrony oraz sposobów na ich wykorzystywanie w gospodarstwie 

domowym. Ponadto ukazanie i promocja walorów przyrodniczych i krajobrazowych pogranicza, 

przyczyniła się do zwiększenia atrakcyjności regionu i zwiększenia ruchu turystycznego. 

▪ Ogłoszony był konkurs fotograficzny polegający na pobudzeniu, zaangażowaniu lokalnej 

społeczności i zainspirowaniu jej otaczającą nas przyrodą i wyjątkowymi krajobrazami. 

▪ Odbyła się dwudniowa wizyta studyjna partnera czeskiego na Górze Świętej Annie, w czasie której 

odbyły się cykl spotkań tematycznych i warsztatów, począwszy od mydlarskich, herbacianych, 

ziołowych, po pszczelarskie. 

▪ W ramach projektu wydano: publikację „Annogórska moc ziół”, herbatki, saszetki  

z kremem, kartki pocztowe, torebki prezentowe. 

B. Program: Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 

Stowarzyszenie wspólnie z partnerem „Stowarzyszenie Dolina Stobrawy” w roku 2020 po raz pierwszy 

realizowało konkurs grantowy FIO 2020. Wartość budżetu przypadająca na nasze Stowarzyszenie do 

realizacji w roku 2020 to ok. 95 000  zł. Dodatkowo pozyskano 5 000 zł na obsługę programu 

pochodzące z środków Samorządu Województwa Opolskiego. 

W terminie od 20.04.2020 r. do 13.05.2020 r. wpłynęło 21 wniosków z czego komisja 

konkursowa w składzie: Magdalena Bury, Julia Feliniak, Adela Kozina, Maria Muc-Łysy wybrała 14 

projektów. Wszystkie projekty pomimo trudności organizacyjnych i ograniczeń zostały zrealizowane  

i rozliczone w terminie. 

 

Sporządziły: E.M. Piłat, J. Feliniak, S. Koźba, M. Muc-Łysy, B. Żmuda. 

Krapkowice, 19.03.2020 r. 

Zarząd Stowarzyszenia Kraina św. Anny 

Ewa Maria Piłat 

Prezes Zarządu 

Damian Grochla 

Wiceprezes Zarządu 

Jolanta Nikołajczyk 

Wiceprezes Zarządu 

Helmut Paisdzior 

Członek Zarządu 

Edyta Gola 

Członek Zarządu 

Krzysztof Reinert 

Członek Zarządu 

 


